Rua Pedro Rufino 40 - Sala A - Varjota - Fortaleza/CE - CEP.: 60175-100

CNPJ 03.637.014/0001-09       Tel: (85) 3048.6855

Site: www.karatedobrasil.com - Blog: www.cbkarate.blogspot.com.br

E-mail:secretariacbk@uol.com.br / karatecbk@uol.com.br

PORTARIA CBK Nº 02/2021

Fortaleza, 31 de março de 2021

Assunto: Encerramento de gestão

 O presidente da Confederação Brasileira de Karate – CBK, Sr. Luiz Carlos Cardoso

do Nascimento, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo estatuto dessa

entidade, agradece a todos os diretores, coordenadores, comissões e colaboradores da

Gestão 2017/2021 pelo trabalho prestado em prol do Karate do Brasil. Sabemos que muitas

conquistas tivemos, no entanto, somente tentamos preparar o caminho para as próximas

gestões conseguirem potencializar cada vez mais o Karate do Brasil.

 Agradecemos também o apoio das Federações Estaduais e, em especial, a todos os

presidentes, diretores, professores, alunos/atletas e amantes do Karate.

 Na oportunidade, pelo motivo do término da gestão, nesta data destituímos todos os

diretores, coordenadores e comissões.

 Desejamos sucesso para a nova gestão 2021/2025, que assume a partir do dia 1º

de abril de 2021, e que continuem trabalhando para tornar o Karate do Brasil do tamanho

do BRASIL.

 Sem mais para o momento,

Luiz Carlos C. Nascimento

Presidente CBK

http://www.karatedobrasil.com/
http://www.cbkarate.blogspot.com.br/
mailto:secretariacbk@uol.com.br
mailto:karatecbk@uol.com.br